La duración del contrato será de diez (10) meses, contados a partir de la fecha del acta de inicio. 

En todo caso no podrá superar la vigencia 2026. 

8. PRESUPUESTO OFICIAL 

El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de DIECIOCHO MILLONES DE 

PESOS M/CTE - $18.000.000, respaldado mediante Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 

676 del trece (13) de febrero del dos mil veintiséis (2026). 

9. FORMA DE PAGO 

La Universidad del Tolima cancelará al contratista, la suma pactada en el contrato de la siguiente

[...]

Así mismo el contratista deberá aportar comprobantes de los pagos de aportes a 

seguridad social de los períodos en que se desarrolle el objeto contractual, y factura legal.  

La Universidad del Tolima previa conforme a su disponibilidad presupuestal pagará durante el año 

2026, la suma de DIECIOCHO MILLONES DE PESOS M/CTE - $18.000.000 de la siguiente forma: 

Un primer pago del 25%, equivalente a CUATRO MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS M/CTE – 

$ 4.500.000 el cual se debe pagar a los 30 días de suscribir el acta de inicio; Un segundo pago del 

25%, equivalente a CUATRO MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS M/CTE – $ 4.500.000 que se 

deberá pagar el día 30 de junio de 2026; Un tercer pago del 25%, equivalente a CUATRO 

MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS M/CTE – $ 4.500.000 el cual deberá pagarse el día 30 de 

septiembre de 2026; Un último pago correspondiente al 25%, equivalente a CUATRO MILLONES 

QUINIENTOS MIL PESOS M/CTE – $ 4.500.000 el cual deberá ser pagado el día 30 de diciembre 

de 2026.  

NOTA 1: Los pagos se cancelarán, previo cumplimiento de los trámites administrativos a que haya 

lugar.  

NOTA 2. Si las facturas no han sido correctamente elaboradas o no se acompañan los documentos